Rio Grande do Norte , 16 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3285

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    12

SUZANA KÁTIA DA SILVEIRA MAIA CARVALHO

(SECRETÁRIA CMSA);

FRANCISCO GILVAN DA SILVA LIMA (CONSELHEIRO);

MARCELLO BERNARDO PEREIRA GOMES (CONSELHEIRO).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GENILSON PEREIRA GURGEL
Presidente do Conselho Municipal de Saúde- CMSA

Homologo a Resolução CMS nº 009 de 22 de abril de 2024

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:FB944BEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

RESOLUÇÃO CMSA Nº 008 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APODI

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APODI- CMSA

Rua João Pessoa, s/n, 2° Andar, Sala 206 - Centro
CEP- 59.700-000 Apodi – RN Telefone: (0xx84) 3333-2036

E-MAIL: cmsapodi@rn.gov.br

RESOLUÇÃO CMSA Nº 008 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Apodi- CMSA, em

sua 163ª Reunião, realizada no dia 22 de abril de 2024, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080,

de 19 de setembro de 1990; pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de

1990 e pela Lei Complementar nº 08 de 08 de novembro de 2011 que

altera a Lei nº 198 de 05 de maio de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º - Ouvido o colegiado e com quórum qualificado para

deliberação, o Conselho CMSA decide por unanimidade: ―Aprovar a

realização da Reunião Ampliada de Gestão do Trabalho e da

Educação na Saúde (CEGTES), a ser realizada no dIa 27 de maio de

2024.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GENILSON PEREIRA GURGEL
Presidente do Conselho Municipal de Saúde- CMSA

Homologo a Resolução CMS nº 008 de 22 de Abril de 2024

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:1AF5AB65

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE Nº

02050001/2022

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE Nº

02050001/2022

DISTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

APODI/RN.

CNPJ/MF Nº 11.424.658/0001-47

DISTRATADO: FRANCISCO FLÁVIO DE CARVALHO

CPF Nº: 968.471.824-15

OBJETO: RESCISÃO A PARTIR DE 15 DE ABRIL DE 2024, NO

CONTRATO DE ALUGUEL DO IMÓVEL PARA O

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO

PSICOSSOCIAL- CAPS, SENDO ESTE LOCALIZADO À RUA

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº 129, CENTRO,

APODI/RN, A FIM DE ATENDER PESSOAS QUE NECESSITAM

DE ACOMPANHAMENTOS PSICOSSOCIAIS DO MUNICÍPIO

DE APODI.

LEGALIDADE: ARTIGO 79, INCISO II, DA LEI Nº8.666/93, E

NAS DEMAIS NORMAS VIGENTES.

ASSINATURA: APODI/RN, 15 DE ABRIL DE 2024.

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:A1CF153E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 012/2024.

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial,

torna público o

Resultado Final do Pregão Eletrônico - Nº. 012/2024, CUJO

OBJETO REGISTRO DE

PREÇO NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO

DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS PARA

ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES ESPECIAIS ATRAVÉS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE APODI/RN, conforme especificações e quantidades

estabelecidas no termo

de referência. O processo licitatório foi considerado FRACASSADO.

Apodi/RN, 15 de maio de 2024.

LAZARO BANDEIRA E SOUSA
Pregoeiro

Portaria 1637/2023

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:1A437E79

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO -

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 - ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2023 - PROCESSO Nº

125554/2023

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Pregão Eletrônico

SRP nº 021/2023 – Ata de Registro de Preços nº 089/2023, firmada

em 28/07/2023, com a empresa VINICIUS MADEIRO DE

FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

12.887.643/0001-88;

Objeto: alterar o preço registrado dos Itens: 02, 03, 06, 011, 012, 020,

021, 028, 029, 030, 035, 036, 037, 041, 044, 045, e 046 da ARP nº

089/2023, conforme justificativa acostada aos autos do processo;

Fundamento Legal: no Art. 65, inciso II, alínea ―d‖ da Lei Federal n°.

8.666/1993;

Cobertura Orçamentária: as despesas decorrentes correrão a conta da

Lei Municipal nº 616/2023 de 18 de dezembro de 2023;

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e pela

Contratada, Vinicius Madeiro de Figueiredo.

Arez/RN, 14 de maio de 2024.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:5B4F5962

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050702/2024 -

PROCESSO Nº 126103/2024